
 

 Uchwała nr  XX/156/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia   25 sierpnia  2016 roku 

 

w sprawie zmian  budżetu na 2016 rok 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r,poz.446 ), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885ze zmianami)  

 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 

                                                                            

 

 § 1. W uchwale nr  XIV/103/2015  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 30 grudnia 2015 

roku w sprawie  budżetu  na 2016 rok zmienionej  

 

          Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 

          

- nr XV/118/2016 z dnia 24 lutego 2016 rok 

- nr XVII/131/2016 z dnia 31 marca 2016 roku 

- nr XVIII/140/2016 z dnia 25 maja 2016 roku 

- nr XIX/144/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku 

 

Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków: 

 

 

- nr 0050.275.2016 z dnia 26 stycznia 2016 roku 

- nr 0050.335.2016 z dnia 19 kwietnia 2016 rok 

- nr 0050.340.2016 z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

- nr 0050.348.2016 z dnia 6 maja 2016 roku 

- nr 0050.393.2016 z dnia 14 lipca 2016 roku 

- nr 0050.396.2016 z dnia 18 lipca 2016 roku 

- nr 0050.406.2016 z dnia 5 sierpnia 2016 roku 

 

 

  wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę      849.951,00 zł      

                               

                   do kwoty                                                                        43.444.814,11 zł 

       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                            29.951,00zł 

                do kwoty                                                                                     41.837.514,11zł 

- zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę                                    820.000,00 zł 

                 do kwoty                                                                                      1.607.300,00zł 

 

      zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały 

 



  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę    849.951,00 zł                            

          do kwoty                                                                                                    46.694.814,11zł 

 

            z tego : 

         - zwiększa   się plan wydatków bieżących o kwotę                                        338.951,00zł 

           do kwoty                                                                                                   41.152.314,11zł   

         - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                                    511.000,00 zł 

            do kwoty                                                                                                   5.542.500,00 zł 

 

 

 

 

               2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 2016     

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały     

                     

§ 4.   W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów   

publicznych na 2016 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały 

§ 5.  W załączniku  nr 7 „plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego”   

      dokonuje   się zmian zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

 

 

      §6. W załączniku  nr 8 „plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w 

art.223 ust.1 oraz wydatków nimi finansowanych”    dokonuje   się zmian zgodnie  

        z załącznikiem nr  6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. W załączniku nr 9 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  

       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  7 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 

                                                               

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

 

                                                 Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   XX/156/2016 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia   25 sierpnia 2016 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2016 rok 

         

 

 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą: 

 

   W planie dochodów : 

 

   Dział 010 – zwiększenie o kwotę 820.000zł-  wpływy z tytułu sprzedaży   gruntów rolnych    

                   położonych w Przybysławicach. 

 

Dział 758 – zwiększenie o kwotę 15.560zł, z tego  kwota 12.000 zł – środki rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia 

szkół i placówek w zakresie pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych. 

Podstawa zwiększenia -  pismo Ministra finansów nr ST5.4750.341.2016.4g z 

dnia 27 czerwca 2016 roku, 

                     kwota 3.560 zł - środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie  wyposażenia gabinetów profilaktyki 

zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych  w 

szkołach. Podstawa zwiększenia -  pismo Ministra finansów nr 

ST5.4750.343.2016.6g z dnia 25 lipca 2016 roku, 

 

Dział 900  - zwieszenie o kwotę 14.391 zł-  środki z WFOŚ i GW w Poznaniu  na 

dofinansowanie przedsięwzięcia „Opracowanie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Raszków” 

 

  W planie wydatków bieżących : 

 

W działach 600,750,754, 801,900,921,926, dokonuje się zmian między paragrafami na 

wnioski pracowników merytorycznych UGiM ,dyrektorów jednostek oświaty – zmiany te są 

niezbędne do funkcjonowania  jednostek. 

Ponadto: 

Dział 754 -  kwota 3.500 zł – wpłata środków na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie 

zakupu wyposażenia Komisariatu Policji w Raszkowie. 

Dział 801 -  zwiększenia w wyniku zwiększenia subwencji oświatowej zgodnie ze złożonymi  

wnioskami  przez  jednostki oświaty,  



                 ponadto zwiększenie :   rozdział 80101 § 4300 – kwota 5.000 zł – ZS Koryta  , 

                  rozdział 80101 § 4260- 10.000 zł – SP Radłów, rozdział 80110 §4300- kwota 

2.200 zł – Gimnazjum Raszków 

Dział 900 – rozdział 90001 –  zwiększenie o kwotę 160.000 zł  na dopłaty do ścieków. 

                    Rozdziały 90003 i 90004 zwiększenie ogółem o kwotę 40.000 zł na wydatki 

związane z utrzymaniem zieleni oraz porządku na terenie gminy. 

 

Dział 921 -   zwiększenie o kwotę  155.000  zł(dotacje podmiotowe dla instytucji kultury) . 

Dział 926– zwiększenie o kwotę 5.000 zł – środki przeznacza się na utrzymanie infrastruktury 

na boisku sportowym w Raszkowie. 

 

W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

     

Ponadto: 

w załączniku nr 5 „Plan dotacji  dla jednostek  sektora finansów publicznych” –  

 zwiększenie o kwotę  120.000 zł – dotacja podmiotowa dla Domu Kultury, 

 zwiększenie o kwotę 35.000 zł  - dotacja podmiotowa dla Biblioteki, 

 zwiększenie  o kwotę 100.000 zł -  dotacje celowa na pomoc finansową dla  

Powiatu Ostrowskiego na  przebudowę drogi w m. Raszków 

 zwiększenie o kwotę o 124.749 zł – dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski na finansowanie części zadania 

publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

 

       -     Na wniosek Kierownika zakładu budżetowego dokonuje się zmian w załączniku  

  nr   7”plan przychodów i kosztów ZGK” 

   -     w załączniku  nr 8 „plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w 

art.223 ust.1 oraz wydatków nimi finansowanych”    dokonuje   się zmian na wniosek 

dyrektora szkoły  w  Ligocie. 

     - w załączniku nr 9 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian 

na wnioski jednostek pomocniczych w Przybysławicach i Raszkowie. 

 

 


